
介護福祉学科・歯科衛生学科（夜間部） 学生募集停止のお知らせ 

 

 

マロニエ医療福祉専門学校 介護福祉学科は当校開設以来、厚生労働大臣養成施設として介

護福祉士の養成を行ってまいりました。また、小山歯科衛生士専門学校 歯科衛生学科（夜間部）

は昼間働きながら資格を取得できる学科として歯科衛生士の養成を行ってまいりました。しかしな

がら諸般の事情により、介護福祉学科及び歯科衛生学科（夜間部）につきまして、令和５年度の学

生募集を停止することとなりました。 

 

これまで、本学教育活動や運営にご支援・ご協力を賜りました関係者の皆様方には、深く御礼を 

申し上げると共に、今回の決定について何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、看護学科、助産学科、理学療法学科、作業療法学科、歯科衛生学科（昼間部）につきまし

ては、今後も募集及び教育活動を続けさせていただき、地域社会の医療に貢献してまいりますの

でよろしくお願い申し上げます。 

  

２０２２年４月１日 

学校法人 産業教育事業団 

理 事 長   最 能  香 

 

 


